
232. 

Na osnovu člana 30 stav 3 Zakona o sredstvima za zaštitu bilja ("Službeni list CG", br. 

51/08 i 18/14), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O SADRŽAJU LISTE AKTIVNIH SUPSTANCI  

DOZVOLJENIH ZA UPOTREBU U SREDSTVIMA ZA ZAŠTITU BILJA 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj liste aktivnih suspstanci dozvoljenih za upotrebu u 

sredstvima za zaštitu bilja (u daljem tekstu: Lista aktivnih suspstanci). 

 

Član 2 

Lista aktivnih supstanci sadrži: 

1) redni broj; 

2) naziv aktivne suspstance na crnogorskom (CG) i engleskom jeziku (ENG), 

identifikacioni broj iskazan skraćenicama CAS - Chemical Abstracts Service i CIPAC - 

Collaborative International Pesticides Analytical Council; 

3) naziv po IUPAC-u (International Union of Pure and Applied Chemistry - Međunarodna 

unija za čistu i primijenjenu hemiju); 

4) namjenu aktivne suspstance iskazanu skraćenicama: 

- FU (fungicid); 

- IN (insekticid); 

- HB (herbicid); 

- RE (repelent); 

- RO (rodenticid); 

- AC (akaricid); 

- PG (regulator rasta); 

- NE (nematocid); 

- MO (moluskocidi); 

- PA (biljni activator); 

- OT (drugi tretmani); 

5) rok odobrenja; 

6) napomene. 

Član 3 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o sadržaju liste 

aktivnih materija dozvoljenih za upotrebu u sredstvima za zaštitu bilja ("Službeni list CG", 

broj 67/09). 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 320-162/19-3 

Podgorica, 15. februara 2019. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 
 


